


| PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARUMBI | | | | | | | | | |
|---|--------|---|--|---------------------------|--------|-----------|-------|--------|---------------|
| ESTADO DO PARANÁ | | | | | | | | | |
| OBRA: MELHORIAS NA QUADRA DE ESPORTES DO CEMEI MARIA VILLA DE CARVALHO | | | | | | | | | |
| Local : Quadra poliesportiva do CMEI Maria Villa de Carvalho - Área = 864,00 M² | | | | | | | | | |
| | | Área total = 864,00 m² | | REFERÊNCIA SINAPI 02/2024 | | | | 25,00% | |
| MARUMBI/PR | | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | | UNID. | QUANT. | P. UNIT | TOTAL | | |
| 1 | | Quadra poliesportiva do CMEI Maria Villa de Carvalho | | | | | | | |
| 1.1 | 102504 | PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E= 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. | | M | 509,52 | R\$15,04 | | | R\$ 7.663,18 |
| 1.2 | 102492 | PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. | | M2 | 855,62 | R\$35,46 | | | R\$ 30.340,29 |
| 1.3 | 92580 | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | | M2 | 91,88 | R\$60,46 | | | R\$ 5.555,06 |
| 1.4 | 94213 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | | M2 | 58,00 | R\$86,73 | | | R\$ 5.030,34 |
| 1.5 | 17158 | TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG),MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M | | M2 | 115,88 | R\$53,93 | | | R\$ 6.249,41 |
| 1.6 | 37562 | PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL,SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS. | | M2 | 17,41 | R\$470,58 | | | R\$ 8.192,80 |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | Sub total | | | | | | | R\$ 63.031,08 |
| | | | | | | | | TOTAL | R\$ 63.031,08 |
| Marumbi, 15 de abril de 2024 | | | | | | | | | |
| Felipe R. do Couto Rejani Eng. Civil - CREA 3099-D/RO | | | | | | | | | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: MELHORIAS NA QUADRA DE ESPORTES DO CEMEI MARIA VILLA DE CARVALHO
Município de Marumbi

| ITEM | SERVIÇO | 1º MÊS | 2º MÊS | TOTAL |
|------|--|------------------|------------------|-------------------|
| 01 | Quadra poliesportiva do CMEI Maria Villa de Carvalho | 50% 31.515,54 | 50% 31.515,54 | 100% 63.031,08 |
| | | | | |
| | VALOR DA OBRA | | | 63.031,08 |
| | VALOR DAS PARCELAS | 31.515,54 | 31.515,54 | |
| | PORCENTAGEM/ MÊS | 50,00% | 50,00% | 100,00% |
| | VALOR ACUMULADO | 31.515,54 | 63.031,08 | R\$ 63.031,08 |

Marumbi, 15 de abril de 2024



FELIPE R. DO COUTO REJANI
Eng. Civil - CREA 3099-D/RO.



CONSTRUTORA SANCHES

J. C. SANCHES CONSTRUTORA LTDA



CNPJ: 10.572.449/0001-88 – Av. Aviação, 83, Centro – Fênix – Paraná – Fone: (44) 3272-1096 – (44) 99832-2250
e-mail – jcsanchesurbanizacao@hotmail.com

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | cálculo | QUANT. | P. UNIT | TOTAL |
|------|---|-------|---------|--------|-----------|---------------|
| 1 | Quadra poliesportiva do CMEI Maria Villa de Carvalho | | | | | |
| 1.1 | PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E= 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. | M | 200 | 509,52 | R\$14,88 | R\$ 7.581,66 |
| 1.2 | PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. | M2 | 1000 | 855,62 | R\$35,20 | R\$ 30.117,82 |
| 1.3 | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | M2 | | 91,88 | R\$59,45 | R\$ 5.462,27 |
| 1.4 | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | M2 | | 58,00 | R\$86,53 | R\$ 5.018,74 |
| 1.5 | TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M | M2 | | 115,88 | R\$52,15 | R\$ 6.043,14 |
| 1.6 | PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS. | M2 | | 17,41 | R\$469,68 | R\$ 8.177,13 |
| | Sub total | | | | | R\$ 62.400,76 |
| | TOTAL | | | | TOTAL | R\$ 62.400,76 |

Fênix, 24 de abril de 2024

Assinado digitalmente por JULIO CEZAR
SANCHES:02015892907
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v6, OU=19943262000118, OU=Presencial, OU=Certificado PF AT, CN=JULIO CEZAR SANCHES:02015892907
Razão: Eu sou o autor deste documento
Local: Curitiba, 2024.04.24 14:52:14-03'00"
Data: 2024.04.24 14:52:14-03'00"
Fórm: PDF Reader Versão: 12.0.2

JULIO CEZAR
SANCHES:0201589
2907

J.C. SANCHES CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 10.572.499/0001-88
Júlio Cezar Sanches – Proprietário